Avenida Eduardo Aníbal Lourençon, 15 – Parque das Vinhas | Itupeva-SP

Fone: 11 4591-8100

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÕES

O Município de Itupeva, Estado de São Paulo, torna público que considerando o
Decreto Municipal nº 3.155, de 20 de março de 2020, o qual dispõe sobre medidas
complementares de prevenção de contágio pela COVID-19 (Novo Coronavírus), que
as sessões públicas relacionadas abaixo, serão adiadas para as datas informadas
respectivamente:

1. Pregão Presencial nº 017/20 – Aquisição de tubos de concreto, com data de
abertura aprazada para o dia 30 de março de 2020, às 10h00, fica ADIADA para o dia
13 de abril de 2020, às 10h00.

2. Pregão Presencial nº 016/20 - Contratação de empresa para fornecimento de
livros intitulados de “O colorido Mundo de Tarsila do Amaral”, para o desenvolvimento
do projeto “ Redescobrindo Tarsila do Amaral nas escolas de Itupeva”, com data de
abertura aprazada para o dia 30 de março de 2020, às 15h00, fica ADIADA para o dia
13 de abril de 2020, às 15h00.

3. Pregão Presencial nº 018/20 - Aquisição de materiais diversos para o Projeto
Clica Idoso, com data de abertura aprazada para o dia 31 de março de 2020, às
10h00, fica ADIADA para o dia 14 de abril de 2020, às 10h00.

4. Pregão Presencial nº 019/20 - Contratação de empresa especializada para
realização de manutenção e recarga de extintores, localizados nas Secretarias
Municipais, com data de abertura aprazada para o dia 02 de abril de 2020, às 10h00,
fica ADIADA para o dia 15 de abril de 2020, às 10h00.

5. Concorrência Pública nº 001/20 - Outorga de concessão onerosa de uso de espaço

público, destinada à lanchonete, para uso e exploração comercial, localizado junto ao

Terminal Rodoviário de propriedade do Município de Itupeva, para exploração comercial de

produtos do gênero alimentícios, tais como: lanches, salgadinhos, sorvetes, guloseimas,

café, sucos, refrigerantes e outros similares, sendo proibida a venda de bebidas alcoólicas,

conforme Edital e Anexos, com data de abertura aprazada para o dia 01 de abril de

2020, às 10h00, fica ADIADA para o dia 22 de abril de 2020, às 10h00.

6. Concorrência Pública nº 002/20 - Outorga de concessão de uso de espaços

públicos, a título precário e remunerado, das dependências destinadas às lanchonetes

situadas no Ginásio Municipal de Esportes “Dorival Raymundo”, Centro de Lazer do

Trabalhador e Centro Esportivo Delfino Santanielo, para exploração comercial de produtos

do gênero alimentícios, tais como: lanches, salgadinhos, sorvetes, guloseimas, café, sucos,

refrigerantes e outros similares, sendo proibida a venda de bebidas alcoólicas, no Município

de Itupeva, e dá outras providências, conforme Edital e Anexos, com data de abertura

aprazada para o dia 01 de abril de 2020, às 15h00, fica ADIADA para o dia 22 de
abril de 2020, às 14h00.

 Avenida Eduardo Aníbal Lourençon, 15 – Parque das Vinhas | Itupeva-SP

Fone: 11 4591-8100

Permanecem INALTERADAS as disposições dos respectivos Editais e anexos. Demais
informações poderão ser obtidas pelo Tel.: (11) 4591-8108 e pelos e-mails
licitacoes@itupeva.sp.gov.br e licitacoes1@itupeva.sp.gov.br

Itupeva, 24 de março de 2020.

MARCO ANTONIO MARCHI
PREFEITO MUNICIPAL